МБОУ СОШ № 6

ПРИКАЗ               №  682

30.12.20

г. Балтийск

Об организации работы по подготовке учащихся к

Всероссийским проверочным работам

в 2020 -2021 году

       В соответствии с приказом Рособрнадзора «Проведение Федеральной службой

по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме национальных исследований качества

образования и всероссийских проверочных работ в 2021» от 27.12.2019 № 1746, в целях

мониторинга качества образования учащихся, использования результатов Всероссийских

проверочных работ для своевременного принятия мер по повышению качества

образования на уровне МБОУ СОШ № 6, каждого класса, отработки технологии

проведения и организации информационного сопровождения Всероссийских проверочных

работ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить:

1.1. «Дорожную карту» по подготовке и проведению Всероссийских

проверочных работ в МБОУ СОШ № 6 в  январе – мае 2021 г. согласно

приложению 1;

1.2. График консультаций подготовки к ВПР в январе – мае 2021 г.

1.3. План психолого-педагогического сопровождения подготовки

учащихся к ВПР согласно приложению 2.

2. Назначить заместителей директора по УВР Яковлеву Н.И. и Цигас

Е.А.  ответственными за:

2.1. за мониторинг и использование электронных образовательных и

Интернет-ресурсов по вопросам подготовки к Всероссийским проверочным

работам;

2.2. за подготовку к ВПР учащихся на уровнях начального общего

образования, основного общего и среднего общего образования в части

методической и информационно-разъяснительной работы с участниками

образовательных отношений.

2.3. назначить ответственной за психолого-педагогическое

сопровождение подготовки учащихся к ВПР  Ушанова В.А.

3. Заместителям директора по УВР Яковлевой Н.И. и Цигас Е.А.

обеспечить исполнение мероприятий «Дорожной карты» срок: январь – май

2021 г.

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

             Директор                                                                       Л.А.Захаренко

		2022-05-14T14:09:34+0200
	238520 Калининградская обл г Балтийск ул. Красной Армии 31
	Захаренко Лариса Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью